
Pagina 1 di 4  - Det. N.  4156 del  29/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4156 DEL 29/11/2022

Servizio Personale

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLE RISORSE FINANZIARIE RELATIVE 
AL PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI E DEGLI ONERI RIFLESSI 
ANNO 2022, IN FAVORE DELLE UNITA' DI PERSONALE IN SERVIZIO A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO NON DIRIGENZIALE DI AREA III – F1, 
EQUIPARATI ALLA CAT. D1  “ISTRUTTORI DIRETTIVI” IN 
OTTEMPERANZA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
176 DEL 21/10/2021.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 VISTA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 176, avente ad oggetto“Assunzioni vincitori del Concorso 
pubblico per il reclutamento a tempo determinato di 2800 unità di personale non dirigenziale di Area III – 
F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamento nazionale 
nell'ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell'Unione europea e nazionale per i cicli di 
programmazione 2014-2020 e 2021 -2027- Presa  d'atto assegnazione  n.4 unità di personale  e 
autorizzazione  alla stipula dei contratti di lavoro;

VISTA la nota prot. n. 0087071/2021 del 12/10/2021 dell'Agenzia per la Coesione Territoriale con cui la 
stessa ha assegnato al Comune di Andria  4 unità di personale ed ha invitato questa  Amministrazione 
beneficiaria ad instaurare con ciascuno dei candidati vincitori (di cui n.1amministrativo giuridico, n.2 
progettazione animazione territoriale e n. 1 analista informatico) un  rapporto di  lavoro a tempo determinato 
della durata di tre anni, in deroga ai vincoli assunzionali ai sensi dell'art. 1, comma 178, della citata Legge di 
Bilancio, con oneri a carico delle disponibilità del Programma operativo complementare al Programma 
operativo nazionale Governance e  capacità istituzionale 2014-2020;  

VISTE le successive note prot. n. 0049537/2022 del  07/06/202 e n. 0055116/2022 del 22/06/2022 
dell'Agenzia per la Coesione Territoriale con cui la stessa ha assegnato al Comune di Andria  ancora n.3  
unità di personale ed ha invitato questa  Amministrazione beneficiaria  ad instaurare con ciascuno dei 
candidati vincitori (di cui n.1 esperto tecnico, n.2 esperto in gestione rendicontazione e controllo) un  
rapporto di  lavoro a tempo determinato della durata di tre anni, in deroga ai vincoli assunzionali ai sensi 
dell'art. 1, comma 178, della citata Legge di Bilancio, con oneri a carico delle disponibilità  del Programma  
operativo complementare al Programma operativo nazionale Governance e  capacità istituzionale 2014-2020;
CONSIDERATO che per effetto ad oggi al Comune di Andria sono in servizio n. 4 unità di personale non 
dirigenziale di Area III – F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche con ruolo di 
coordinamento nazionale nell'ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell'Unione europea e 
nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021 -2027;

Ritenuto, pertanto,  di dovere provvedere all’accertamento in entrata al capitolo 14105 del Bilancio 
2022/2024, esercizio 2022,  per la somma di € 149.034,21= a titolo di rimborso per il pagamento delle 
retribuzioni e degli oneri riflessi, in favore delle unità trasferite al Comune per lo svolgimento dei compiti ad 
essi conferiti ai sensi della normativa vigente;



Pagina 2 di 4  - Det. N.  4156 del  29/11/2022

Visto l'allegato n.4/2 del D.Lgs. n.118/2011 afferente il nuovo principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria.

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000.
Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165.

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto “Piano di 
Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e segg. TUEL. 
Accesso al “Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti Locali” di cui all'art. 
243 ter TUEL. Approvazione”;

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 11/03/2021 inerente la Rimodulazione del 
Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del D.Lgs 267/2000) 
approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018;

Letta la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 19/07/2022 relativa all'approvazione del Piano 
delle Performance 2022/2024: P.D.O. e P.E.G su base triennale;

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.67 del 29/12/2021 inerente la  Rimodulazione del 
Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del D.Lgs 267/2000) 
approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018, a seguito delle richieste istruttorie del Ministero 
dell’Interno.

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/06/2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della programmazione 
finanziaria 2022/2024, ai sensi e per gli effetti del principio contabile applicato concernente la 
programmazione di Bilancio (allegato 4/1 al D.lgs 118/2011), paragrafo 4.2 dell'art.170 del D.Lgs 
267/2000 e smi;

Preso atto della  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/06/2022 concernente 
l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e documenti allegati (art.11 del D.lgs 
118/2011)”;

Preso atto che con Delib. di Consiglio  Comunale, n. 38 del 29/06/2022 si è proceduto all'approvazione 
del Rendiconto per la Gestione dell’Esercizio 2021 ai sensi dell'art.227 del D,Lgs 267/200 e smi;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla Dirigente del 
Servizio Risorse Umane, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza in qualità di Dirigente incaricata del Servizio Risorse Umane, giusta 
decreto sindacale n.1022  del 29/09/2022;     

DETERMINA

Per quanto in narrativa  esplicitato e che si intende di seguito riportato:

- di prendere atto delle note prot. n. 0049537/2022 del  07/06/202 e n. 0055116/2022 del 22/06/2022 
dell'Agenzia per la Coesione Territoriale con cui la stessa ha assegnato al Comune di Andria  ancora n.3  
unità di personale ed ha invitato questa  Amministrazione beneficiaria  ad instaurare con ciascuno dei 
candidati vincitori (di cui n.1 esperto tecnico, n.2 esperto in gestione rendicontazione e controllo) un  
rapporto di  lavoro a tempo determinato della durata di tre anni, in deroga ai vincoli assunzionali ai sensi 



Pagina 3 di 4  - Det. N.  4156 del  29/11/2022

dell'art. 1, comma 178, della citata Legge di Bilancio, con oneri a carico delle disponibilità  del Programma  
operativo complementare al Programma operativo nazionale Governance e  capacità istituzionale 2014-2020;

- di accertare in entrata al Bilancio 2022/2024, esercizio 2022,  la somma di € 149.034,21, sul capitolo di 
ENTRATA n. 14105 (PIC 2.01.01.01.001)  così come specificato nella seguente tabella:

CAPITOLO 2022 2023 2024
Accertamenti € 149.034,21 € €

14105 Previsione di 
cassa € 149.034,21

- di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente, situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in 
relazione al procedimento indicato in oggetto;

- di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge 
n. 190/2012 e s.m.i., nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i. e che risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale Anticorruzione.

- di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio on line, 
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013, così come dal D.Lgs. n. 97/2016.

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  4156 del  29/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4156 DEL 29/11/2022

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLE RISORSE FINANZIARIE RELATIVE AL 
PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI E DEGLI ONERI RIFLESSI ANNO 2022, IN FAVORE 
DELLE UNITA' DI PERSONALE IN SERVIZIO A TEMPO DETERMINATO E PIENO NON 
DIRIGENZIALE DI AREA III – F1, EQUIPARATI ALLA CAT. D1  “ISTRUTTORI 
DIRETTIVI” IN OTTEMPERANZA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
176 DEL 21/10/2021.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


